ENERGÍA RENOVABLE
02		 Baterías Rolls Serie 4000
04		 Baterías Rolls Serie 4500
06		 Baterías Rolls Serie 5000
08		 Baterías Rolls El rango AGM-S
10		 Baterías Rolls El rango AGM-R
12		 Baterías Rolls El rango Gel
14		 Mejor Garantía de la Industria

cerrados o de difícil acceso.
MODELO VOLTAGE 20 HR RATE
TIPO DE
TERMINAL
LARGO
EN  |  CM
ANCHO
EN  |  CM
ALTURA
EN  |  CM
PESO
LBS  |  KG
BATERÍAS ROLLS EL RANGO AGM-S: 2 VOLTIO
S2-590AGM 2 V 550 M8 9.5” | 24.1cm 6.75” | 17.2cm 14.375” | 36.5cm 82lbs | 37.2kg
S2-945AGM 2 V 880 M8 16.6” | 41.1cm 6.875” | 17.5cm 14.375” | 36.5cm 136lbs | 61.5kg
S2-1180AGM 2 V 1100 M8 18.6” | 47.4cm 6.875” | 17.5cm 14.375” | 36.6cm 162lbs | 73.5kg
S2-1275AGM 2 V 1150 M10 11.6” | 29.5cm 7” | 17.9cm 16.66” | 42.4m 127lbs | 57.83kg
S2-1895AGM 2 V 1750 M8 15.8” | 40.11cm 13.66” | 34.7cm 14.875” | 37.8cm 243lbs | 110kg
S2-2375AGM 2 V 2200 M8 19.25” | 49cm 13.75” | 34.9cm 15” | 38.2cm 322lbs | 146kg
S2-3560AGM 2 V 3300 M8 28” | 71.1cm 14” | 35.3cm 15” | 38.2cm 485lbs | 220kg
BATERÍAS ROLLS EL RANGO AGM-S: 6 VOLTIO

la mejor solución para la
sustitución de baterías abiertas
o el reemplazo baterías selladas.
MODELO VOLTAGE 20 HR RATE
TIPO DE
TERMINAL
LARGO
EN  |  CM
ANCHO
EN  |  CM
ALTURA
EN  |  CM
PESO
LBS  |  KG
BATERÍAS ROLLS EL RANGO AGM-R: 12 VOLTIO
R12-80AGM 12 V 80 M6-TP08 10.25” | 26cm 6.75” | 17.2cm 9.33” | 23.7cm 51lbs | 23kg
R12-100AGM 12 V 100 M8-TP08 12” | 30.5cm 6.66” | 16.9cm 9.33” | 23.7cm 60lbs | 27kg
R12-110AGM 12 V 110 M8-TP08 13” | 32.8cm 6.625” | 17.2cm 9.66” | 22cm 66lbs | 30kg
R12-200AGM 12 V 200 M8-TP08 20.86” | 53cm 8.25” | 20.9cm 8.66” | 21.9cm 123lbs | 56kg
R12-260AGM 12 V 260 F-M8 20.5” | 52.2cm 10.5” | 26.8cm 8.85” | 22.5cm 161lbs | 73kg
A G M - R  S E R I E S
11Energía Renovable |
R12-10 0AGM
*��El ciclo de vida puede variar según las aplicaciones y es susceptible a cambios por la frecuencia de ciclos de descarga, la temperatura

más de 20 años a 25ºC / 77ºF.
G E L  S E R I E S
MODELO 10 HR RATE 20 HR RATE
TIPO DE
TERMINAL
LARGO
EN  |  CM
ANCHO
EN  |  CM
ALTURA
(TERMINAL INCLUIDA)
EN  |  CM
PESO
LBS  |  KG
BATERÍAS ROLLS EL RANGO GEL : 2 VOLTIO
S2-224GEL 224 252 Threaded Female M10 4.06” | 10.30cm 8.11” | 20.60cm 15.40” | 38.20cm 44.09lbs | 20kg
S2-280GEL 280 315 Threaded Female M10 4.88” | 12.40cm 8.11” | 20.60cm 15.40” | 38.20cm 52.91lbs | 24kg
S2-336GEL 336 378 Threaded Female M10 5.71” | 14.50cm 8.11” | 20.60cm 15.40” | 38.20cm 61.73lbs | 28kg
S2-405GEL 405 459 Threaded Female M10 4.88” | 12.40cm 8.11” | 20.60cm 19.50” | 49.90cm 68.34lbs | 31kg
S2-486GEL 486 551 Threaded Female M10 5.71” | 14.50cm 8.11” | 20.60cm 19.50” | 49.90cm 81.57lbs | 37kg
S2-567GEL 567 643 Threaded Female M10 6.54” | 16.60cm 8.11” | 20.60cm 19.50” | 49.90cm 92.59lbs | 42kg
S2-690GEL 690 785 Threaded Female M10 5.71” | 14.50cm 8.11” | 20.60cm 26.40” | 67.10cm 110.23lbs | 50kg
S2-920GEL 920 1046 Threaded Female M10 7.52” | 19.10 cm 8.27” | 21cm 26.40” | 67.10cm 149.91lbs | 68kg
S2-1150GEL 1150 1308 Threaded Female M10 9.17” | 23.30cm 8.27” | 21cm 26.50” | 67.40cm 180.78lbs | 82kg
S2-1380GEL 1380 1571 Threaded Female M10 10.83” | 27.50cm 8.27” | 21cm 26.50” | 82.40cm 213.85lbs | 97kg
S2-1620GEL 1620 1828 Threaded Female M10 10.83” | 27.50cm 8.27” | 21cm 32.44” | 82.40cm 264.55lbs | 120g
S2-2160GEL 2160 2437 Threaded Female M10 15.71” | 39.90cm 8.43” | 21.4cm 31.46” | 79.90cm 363.76lbs | 165kg
S2-2700GEL 2700 3044 Threaded Female M10 19.17” | 48.70cm 8.35” | 21.20cm 31.46” | 79.90cm 440.92lbs | 200kg
S2-3240GEL 3240 3660 Threaded Female M10 22.68” | 57.60cm 8.35” | 21.20cm 31.46” | 79.90cm 529.11lbs | 240kg
S2-3458GEL 3458 3936 Threaded Female M10 22.68” | 57.60cm 8.35” | 21.20cm 31.46” | 79.90cm 555.56lbs | 252kg
13Energía Renovable |
S2 - 450GEL
• Construcción sellada, libres de mantenimiento
• Tecnología de placa tubular permitiendo